

Leihgeräte 2020



Bei Abholung unbedingt einen gültigen Personalausweis mitbringen

Kautions: (Wird nach Abgabe mit dem Preis verrechnet)

- Geräte die 25€ oder weniger / 24Std kosten = 50€
- Geräte die 30€ - 40€ / 24Std kosten = 100€
- Geräte die 45€ oder mehr € / 24Std kosten = 150€
- Bautrockner = 100€

RH-Gartenbau
Roman Hoffmann
Unterschelthof 17
47918 Tönisvorst

Mobil: 0176/87840428
E-Mail: kontakt@rh-gartenbau.de
Internet: www.rh-gartenbau.de

Alle angegebenen Preise sind Netto

Trocknung:

Seite 1/2

Geräte-Nr.	Gerät	Ab 7 Tagen pro Tag	Ab 21 Tagen pro Tag
1085	Bautrockner 50L/24Std (Empfohlene Raumfläche 50-70m ² ; 350m ³ /h Luftdurchsatz; digitales Bedienfeld; Maße (cm): h91,5 x b43 x t55 (ohne Griff nur h67); 30kg)	8,00 €	7,00 €
1086	Bautrockner 80L/24Std (Empfohlene Raumfläche 100-120m ² ; 680m ³ /h Luftdurchsatz; digitales Bedienfeld; Maße (cm): h97 x b51,5 x t46 (cm); 53,5kg)	9,50 €	8,50 €
1087	Heizlüfter 3000W (230V, Heizen 3 Stufen; Kaltstufe)	3,00 €	2,50 €
1088	Heizlüfter 5000W (400V, Heizen 2 Stufen; Kaltstufe)	3,50 €	3,00 €

Garten:

Geräte-Nr.	Gerät	24 Std	3 Tage	7 Tage
1046*	Kettensäge Benzin (Stihl MS261CM; 37cm; 4,1 PS)	35 €	70 €	105 €
1047*	Kettensäge Benzin (Stihl MS170; 30cm, 1,6PS)	25 €	50 €	75 €
1048	Freischneider Benzin incl. Mähkopf und Dickichtmesser (Stihl FS350;2,2PS)	35 €	70 €	105 €
1049	Freischneider Benzin incl. Mähkopf (Stihl FS55R;1,0ps)	25 €	50 €	75 €
1051	Teleskop Heckenschere Benzin (Stihl HL100K; 205cm Länge; 50cm Messer; 1,4 PS; 135° Winkel)	30 €	60 €	90 €
1103	Heckenschere Benzin (McCulloch; 60cm Schwert; 5 Griffpositionen; 0,8 PS)	20 €	40 €	60 €
1072	Bodenfräse oder Balkenmäher (9PS; 7Gänge; 130kg; Mähbalken 150cm Breite oder Bodenfräse; 1 Aufsatz Gratis dazu, der 2te: 20€/40€/60€)	65€	130€	195€
1044	Motorhacke/-Fräse Benzin (Turbo-Silent; 50cm Arbeitsbreite; 2,7 PS; 44Kg Gewicht)	20 €	40 €	60 €
1052	Rasenmäher Benzin (Sabo; 52cm Arbeitsbreite)	25 €	50 €	75 €
1071	Vertikutierer Benzin (Sabo; 3,13PS; 38cm Breite)	45 €	90 €	135 €
1110	Laubbläser/-sauger Benzin (McCulloch; 1 PS)	20 €	40 €	60 €
1075	Laubbläser Benzin (Stihl BR800CE, 4,4PS; Rücken)	35 €	70 €	105 €
1045	Vertikutierer Manuell (Gardena; 40cm Arbeitsbreite)	7 €	14 €	21 €
1101	Rasenwalze (Mit Sand gefüllt ca. 80kg; 57cm Breite)	10 €	20 €	30 €
1063	Streuwagen (Texas; 25L; 2m Streuweite)	10 €	20 €	30 €
1073	Erdbohrgerät (3PS 200+100mm Bohrer)	30 €	60 €	90 €

Geräte-Nr.	Gerät	24 Std	3 Tage	7 Tage
1108	Rüttelplatte incl. Gummimatte (Scheppach; 83kg; 6,5 PS; 1300kg Verdichtungsdruck)	30 €	60 €	90 €
1059	Handstamper (Erd-/Betonstamper)	5 €	10 €	15 €
1040	Betonmischer (Atika; 125L; 600W)	20 €	40 €	60 €
1067	Hand-Mörtel/Betonmischer (1400W)	15 €	30 €	45 €
1090*	Steinsäge (Baumax SST350; Einklappbarer Tisch; 60cm Schnittlänge; Max. 11cm Schnitttiefe; Wasserkreis)	40 €	80 €	120 €
1106*	Flex Elektr. Diamant (Hitachi G23ST;2000W;230mm)	15 €	30 €	45 €
1058	Flex Elektr. Metall (Bosch GWS1k,125mm,1000W)	12 €	24 €	36 €
1082	Flex Elektr. Metall (Bosch 7-125, 125mm, 720W)	10 €	20 €	30 €
1083	Flex Akku Metall (Makita DGA452, 125mm, 11k/min)	20 €	40 €	60 €
1089	Abbruch-/Stemmhammer (16kg, 50J incl. 2 Meiseln)	25 €	50 €	75 €
1109	Bohrhammer Elektr. (Bosch; Meisel+Bohrer, 650W)	18 €	36 €	54 €
1081	Bohrhammer Akku (Makita DHR202Z, Meisel+Bohrer, 3,2kg, 18V, SDS, 5AH Akku)	23 €	46 €	69 €
1060	Akku Bohrschrauber (Makita DDF482, 5AH Akku)	20 €	40 €	60 €
1080	Akku Bohrschrauber (Makita DHP482, 5AH Akku)	20 €	40 €	60 €
1079	Akku Schlagschrauber (Makita DTD152Z,5AH Akku)	20 €	40 €	60 €

Sonstiges:

Geräte-Nr.	Gerät	24 Std	3 Tage	7 Tage
1102	Hochdruckreiniger Kalt (150Bar; 2200W)	20 €	40 €	60 €
1077	Hochdruckreiniger Heißwasser (Bis 140°C; 210Bar; 900L/Std; 400V Anschluss; Diesel; 9,9ps)	60 €	120 €	180 €
1031	Hand-Kehrmaschine (Kärcher; 65cm Arbeitsbreite)	10 €	20 €	30 €
1032	Mehrzweckleiter incl. Gehplatten (5m Höhe)	15 €	30 €	45 €
1135	Schubkarre (100L)	7 €	14 €	21 €
1066	Hubwagen (Hercules; 2,5t Tragkraft)	20 €	40 €	60 €
1054	Nasssauger/Staubsauger (Einhell)	10 €	20 €	30 €
1078	Industriesauger/Nasssauger (auch für Metall-/Holzspähne: 5m Schlauch u. 5m Stromkabel; 2800W)	35 €	70 €	105 €
1037	Seilzug (Kerbl; 4000kg; incl. Rundschlingen)	15 €	30 €	45 €

Wenn ein Gerät, dass Sie wünschen nicht in der Liste ist, fragen Sie uns an!

***Geräte-Nr. 1046/1047 (Kettensägen):** Zzgl. Kosten für das Kettensägen Öl (0,5L = **2,50€**) Kette wird geschärft übergeben. Zuzüglich fallen nach dem Ausleihen Kosten für das schleifen der Kette in Höhe von **5,00 €**. Bei unsachgemäßer Nutzung, so dass Kette reißt = **22,00€**.

***Geräte-Nr. 1106 (Flex Diamant):** Pro 0,1mm Diamantscheiben-Abnutzung **0,55€**.

***Geräte-Nr. 1090 (Steinsäge):** Der Preis der Diamantscheibe wird folgt berechnet: Bei der Ausgabe und bei der Rückgabe wird der Bohrer gemessen. Einheitspreis von der Reca Profibau Diamantscheibe beträgt pro 0,1mm = **0,90€**. Hierbei gilt ein Mindestbetrag von 0,25mm pro kompletter Nutzungsdauer = **2,25€**. Der Mindestbetrag deckt einen Teil der Logistik-, Verschleißkosten und des Abbruchrisikos etc. Größt möglicher Verschleißpreis = Kaufpreis der Scheibe.

Geräte werden sauber und vollgetankt übergeben. Bitte sauber und vollgetankt zurückbringen, ansonsten entstehen Kosten für das Tanken und die Reinigung.

Aspen 2/4 = 4,00€/1L
 Super (Benzin) = 1,50€/1L
 Reinigung = 10,00€ Pauschal